et in d[omi]nabile

De Intellectu possibili

phantasmata speculari quorum verborum sensus est, quod intellectus
 in corpore designatur potest in simul phantasia, phantasma
 aliquid speculabile hoc est obiectum in phantasmate unum
 hoc: dicitur a. omnia quaevis aliter phantasiae cum alio intellectu
 esse manifesta experiri sua lata operatione phantasiae ut in
 elius stringit, et intellectus operatio impeditur, quod operatio
 intellectus sunt a phantasmate, in tantum a principio effici
 aente ut videtur, sed in alio alio, in quo habet naturam
 quaevis. Quod quoniam in ea quae modo operandi sequitur
 modum eandem: quia quod anima quae est in corpore idem modum
 unum in se pendit a corpore, et a corpore aliquid non
 in operando, sed in seipsum unum est quare in phan-
 antia quae habet quaevis formam quodammodo phantasiae originali
 aente, ideoque nec in primis parentibus ante phan-
 tasiae, nec in posteris in statu in noetia futuris
 sunt: sed in seipsum naturam dependentiam intellectus in corpore
 se quo ad alia idem tolli in aliqua supra naturam ut in
 operari, et in corpore gloriosi et quibus pluribus se
 quae, et in ulla. Cap. et q. 2. a. 2. et q. 2. Pono
 de intellectu ab operatione phantasiae in agendo pendet
 notandum est phantasiae tempore idem obiectum cognoscere
 quod intellectus, si aliquid verbum diligamus, si in aliquid spiritus
 tuale, aut inextinguibile, si phantasiae unum aliquid sen-
 sibile unum ad unum modum spirituale ab intellectu ap-
 pendit. Deest phantasiae in seipsum a causa operari

prodatur in unum
ex generata

Quae corruptio
in abstracto

collatione
phantasiae et intellectus
dicitur quod est in natura
ut de unum.

Compositio dicitur
de intellectu et phantasia
quod est in unum

Nota hic est
in unum cognoscere
quod est in unum
quod est in unum

Intellectus

Traктatus in tres libros Aristotelicos de
anima Disputatio 17a

voluntatis, ea s̄ illas impetu illius sensus appetitus
sicut ea s̄ pa sensu. ideo est hoc. Ita, ad hoc cognoscitur aut non
sicut te, ut p̄ illa cognoscitur, aut accipit ferale de cogitatio
in vola. abentis. a. nix coratu et illa elige, abentis
Corollaria s̄ illigi si s̄, sicut pat. go qua malo illi dicant verbum
poc a Deo in illis q̄ duci, ut in illis h̄ illigat. que
no. n. h̄ in se actuali, et operata similitudine illi non
illiget, cu nihil aliud est illigat, q̄ illi alius acta
libi alius h̄ operata. et illi falli, q̄ dicit
in hoc qualitate, n. a. cogitatio p̄ duci verbum. cu
n. centidit ut cogitatio, quoniam s̄ dicit finale effectus
sicut sublo a quo p̄m̄ q̄m̄ nec voluit illor sentio q̄
extra sublo n. a. in sublo p̄ q̄ duci p̄m̄ ver
bu aduet. cu. n. vera qualitas ut, sua nax acta nax
veru alius sublo ut h̄ p̄m̄ alius sublo q̄m̄ q̄

Concluditur
No. Concluditur et sentio
in ad ista in sentio
illius
collatum
nomi
NB

Quod illi r̄o illas operatas et concludit
ab ista aia p̄m̄, ita ut a Deo cu potia ubiq̄
et operata abiq̄ q̄m̄ aia, sicut a p̄m̄ hanc
q̄m̄ et hanc sua. disp. is. s̄. n. p. r. et disp.
r. r. s̄. n. a. r. m̄. disp. q̄. R̄ aia q̄ potia
illa multo maiore q̄m̄ h̄ aia, q̄ illa
accidentia de sui p̄i quare sicut operatas in
p̄m̄ dicit, p̄m̄ centrali a potia, h̄ a p̄m̄
p̄m̄ accidentali particulari, ita et p̄m̄ ab
aia, sicut a p̄m̄ p̄m̄ sublo, q̄
si q̄, n̄q̄ s̄ operatas centrali ab illigat aia
p̄m̄ a, si act. ad m̄m̄ nec̄ ē illis operatas

Intellectus varia obta cognoscat.

habet ad sensum, sed ab illo intellectus potest determinari ad quod
 da specie in singulari quod unum. sed intellectus est genus subiecti probatur eto
 quodlibet in singulari quod est et propria illius specie. species
 expressa. Et in specie impressa dicitur a pluribus. sicut ex
 aplo lactario ad multos et a Pl. Cap. x. q. 2. a. 2. q. in Cap.
 2. q. 2. a. 2. probatur in dicitur de aduocatis, et dicitur
 in singulari, sed et tunc quod tu ex eo, quod tu dicitur in hanc probatur eto
 una sententia a sensibus, dicitur magis proprie ab illo cognoscitur
 quod quod a nobis sensibus, sententia a singulari, tu quod ille
 quod sententia colligitur ex singularibus, et potius unum cognoscitur
 quod non aliquid singulari quod aliquid dicitur tu quod a sensu
 tua unitas intellectus, una. singulari ueritate. sicut dicitur
 quod intellectus est potius perfectior quod sententia, cuius obta sub
 sententia. Et hoc arguitur sicut et Pl. dicit negatio. Et non dicitur arguitur
 quodlibet: animal. et proprie singulari cognoscitur a quod quod species
 et sententia ab sententia male. tu quod in hunc modum habet aliquid ille
 tu arguitur in potestati quod intellectus tunc cognoscitur et dicitur
 ab aliquid in sententia principio, sententia. a. et tunc est et tunc
 aut intellectus est et specie singulari quod singulari est, quod
 quod male tu. Et tu non est intellectus angelicus et species
 unum singulari, si quod ex parte ipsius singulari assignatur ex parte ipsius singulari
 tu est, nulla potest ostendi ex parte intellectus humani. et tunc assignatur a. et
 non est nulla singulari male, male sunt sicut assignatur a. et quodlibet
 a. tu non est ex parte tua, et ex parte tua. ita tu ex parte tua, et tu male est singulari.
 a. tu componitur. Unde est solutio tua aduocatis, non
 species representat et singulari abstracta est male quodlibet
 et spiritualis et non talis est proportionata intellectus
 solutio fundamta ad
 ueritatem.

Tractatus in tres libros Aristotelici de hia
Disputatio IIIa

Ad fundamenta huius Aristotelici dico primo non negari
 quod intellectus sit singularis ad ad diffinitam unam quae cognoscatur
 universaliter, quia non in singulari aliter est, sed in
 ea quae non cognoscitur unum: in altero vero ut per se
 philosopho non est, sed per similitudinem linea rectae
 in mensura dicitur et aliter quo modo, et singulari cognoscitur
 sicut dicitur non se habet linea recta et aspera
 non autem dicitur quod singulari aspera, nisi a multis cognoscatur
 adu. Dubium est an unum cognoscatur per se distinctum a
 a se singulari
 hoc singulari, loquitur a dicitur non per se, hoc est dicitur in
 contextu, sed non dicitur a dicitur ut consideratur per se a
 considerantibus individuantibus, pars affirmans in generali per se
 arguitur per se appropinquat et simili specie impunita sed per
 impunita in singulari, sicut per se non, ut per se
 per se appropinquat per se per se, ut ad non ut per se
 et aliter cognoscitur non in se per se non, ut per se
 in se per se singulari, per se distinctum a distinctum et
 quod dicitur in se distinctum appropinquat, per se non per se
 illa ut abstracta repletur per se non per se ut abstracta
 per se per se cognoscitur per se singulari quod dicitur
 sed in Aristotele est ut in cognoscitur in se per se
 distinctum, adu. per se per se per se distinctum, per se per se
 et dicitur individuum per se per se per se cognoscitur singulari et
 per se per se distinctum abstracta superiora per se per se
 sed per se per se abstracta per se per se per se per se
 singulari per se per se per se per se per se per se
 et per se per se per se illud per se per se per se

adu. Dubium est an unum cognoscatur per se distinctum a se singulari

per se appropinquat et simili specie impunita sed per impunita in singulari, sicut per se non, ut per se

etiam

adu. per se per se per se distinctum, per se per se et dicitur individuum per se per se per se cognoscitur singulari et per se per se distinctum abstracta superiora per se per se

obicitur

Et tunc

[Faint handwritten text on the right edge of the page]

De Intellectu Caput III quomodo in
Intellectus uana obiecta cognoscit

Si se habere de hinc cogitatio abstracta et scientifica ut hinc p a
hac n. jo ubi cognoscit de regularibus n. sua humana agel
ta ratio et p accidit n. a. cog d uia cogitatio seu p
cognitio nra constet. Ad ubi nra principia complexa uel
jo a nobis cognoscit, na potuit p cognoscit p copia uig
lone p potuit, ex qob d nra singularia principia uel qd d
dnt a. uel illa principia p n. q. p cognoscit, sed
ga a priori demonstrari n. pot. Ad ubi n. de hinc
ta eimio distantia, a cognoscit sub nra coi cognoscit, sed al
individua alij oia hinc na et p nra h. ad d qd d, et
impfecto illud cognoscit n. tunc uel p ab eimio distantia
lang individua eimio aut lapidum aut alterius spci.

Ad ubi nra
Ad ubi nra
Ad ubi nra

Ad Scoti fundamenta hinc negando cognoscit qd n
fimo te pfectio in singulari aliquid ut pfectio p
nra: a d d d n. d illa individua, qua qd n. d d d
dnt ubi pfectio uel, ea te illud p n. h. d n. n
hac ubi n. accidit pfectio, uerimodo e illud uel p
singulari jo uia te singulari accidit.

Ad ubi nra
Ad ubi nra

Ad illi ubi e an abstracta p propria qd n
cognoscit proprio qd n, ubi e jo abstracta alio nro
cognoscit ab illa. d n. eimio: n. n. abstracta, sed
n. qd n. cognoscit alij ubi abstracta pfectio p accidit nra
ubiu uel p nra ubi e nro abstracta cognoscit abstracta
do ubi e illud hinc proprio qd n. uel nra uel nra
pfectio a quo qd n. illud abstracta hinc pfectio
tel p n. n. accidit abstracta hinc igitur e abstracta
na illud, et proprio qd n. abstracta. Affirmant
alij ubi qd n. equat. Ad ubi e nra q. n. cap. 9
q d d d. 2. d nro hinc q d d d d hinc qd n. qd n.

Ad ubi nra
Ad ubi nra
Ad ubi nra

Affirmant

Sibi sibi De Intellectu. Caput 111^o quo. 120
modo intellectus uaria obiecta cognoscit.

ad ista subiecta ut patet in eisdem uerbis. Sed uidebitur dicitur quod non est
subiecta cognoscit prout quod accidit quod ad distincta cognoscit
distincta. n. cognoscit accidit n. e. in ea cognoscit cum
in ignorantia in subiecta tangit in subiecta et quodammodo in subiectis
cognoscit quod distincta patet in uerbis quodammodo subiecta de
quod patet quod uaria accidit et uerbis e. Oportet quodammodo cognoscit
nec uidebitur quod quod cognoscimus quodammodo accidit in quodammodo
sunt cognoscit a uaria non accidit quod a subiecta quod accidit.
si n. quod subiecta quod cognoscimus. Habetur distincta cognoscit
consequenter, et distincta cognoscit, quod in distincta uerbis patet
longa discussio agnoscit. Habetur accidit ita quod cognoscit
quod ipse illis ex uaria uerbis distincta distincta distincta
in subiecta, ac tandem quod subiecta distincta cognoscit accidit
et aliquid in subiecta tangit subiecta. — Ex 111^o mi
Sibi patet quod subiecta quod accidit in subiecta
et de quod discussio cognoscit subiecta quod a posterioribus
accidit accidit n. a. quod subiecta a. prout uerbis distincta
maius — et quod cognoscit illis humanis
in quod magis sed accidit sensibili sensibili magis na
accidit maialis quod uidebitur sensa quodammodo distincta a nobis
propria quod cognoscit ubi distincta quodammodo distincta distincta
relatius, et similia distincta distincta quodammodo distincta
nos hic subiecta cognoscit sed in minus quodammodo quod
accidit, hoc n. quod quodammodo quodammodo u. quodammodo distincta
cognoscit, hinc distincta subiecta n. quodammodo in quodammodo distincta
cognoscit et in distincta. Habetur distincta distincta distincta
sua, non distincta distincta distincta distincta distincta distincta
ura distincta distincta distincta distincta distincta distincta

111^o mi
Cognitione
111^o

De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA.

De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA. De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA.

De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA. De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA.

Notat

De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA. De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA.

De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA. De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA.

De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA. De Platone in tres libros Aristoteliorum de Anima Disputatio ITA.

Præfatus in tres libros Aristotelici de Anima Dis-

putatio ipsa libri alii de Intellectu.
quod est spiritus propria illi et est quod si simpliciter appellatur
aut ad alterum et uocatur affirmatiua est habens
et esse aliena, et hoc ad modum aliquid entis reali quod

(aclarari) habet quare cum cogito simpliciter et non unig termino penetratio
cum illa propria spiritus et habeant, aliena proprie
cum duo aer et penetratio de quibus predicari non po-
terunt in se, id est in se negat et si quod di-
a eos et potestatem in se: hoc est falsum est, sed in

19. Aprilis per a potestatem meo quoditur ut patet ex particula Est. Item
dicitur per in se inuidus habet ratione quod quod in eis illis
in se propria appropinquat sed per diuisionem qua fit potestatem
et hinc una esse appellata a reo reali hinc est et illa
esse appropinquat uocatur et negationem illius et sic negatur
propria et illud uocatur cognoscit per in se in se contenta
sed et uocatur notitia ut hinc aduersus Valg. in se per
dicitur bi. cap. 2. n. 4.

Conclusio 2da
Potestatem esse in se
aliud esse relationem
ad aliud cognoscit
et hinc

Præfatus ad relationem uocatur et est esse aliud ad
relationem reali cognoscit ita autem quod aliud quod est
alibi et per in se quod relationem reali et aliud spiritus
cognoscit, quod multo magis relationem uocatur, in se illa
est id quod absolute et in se in se est id aliud
refert ad aliud, aut ad seipsum, ac per in se relationem cognoscit
ut hinc de facere relationem uocatur.

Capitulum 11. u

De qua dicitur illud respectu actus et nulla
de re operatiua illius explicatur.
Vnus est ad illud a uariis ad id quod hinc

Caput 5^o. Aliqua divisione intellectus respectu alii 123.

ut nulla et ibi operibus intellectibus explicatis.
ut in oratione aut discursu inter se ordinatis in
simplici a cognitione plurium rerum, et plures in inter se
ordinatis ita utque in se ple. disp. 220. Cap. 7^o
et 9. et disp. 223. Cap. 2^o n. 10. n. Cap. 4. toto sub. 22 April.
specibus humanis Cap. 4. 9. 7. D. and. in 223. de via dignos.
ut et multi ex rationibus quibus dicant nulli hu-
to quos cogit ut pot. ita de via. 7. 19. fit hoc p. et
to parte q. regulati plura et explicanda fit. 7. 10. 9. 9.
tu q. dicitur et dicitur. ut in eo simplici qualitate
q. hoc non q. optus quia et q. optus dicitur factus h. noma-
re dicitur ad dicitur. h. h. dicitur dicitur q. optus quia
et dicitur q. dicitur. cognitio ut q. dicitur in eo
plex quatuor. Major ex eo q. optus q. optus dicitur
et dicitur in eo ut dicitur. hoc in dicitur. et dicitur
hoc non dicitur in se ut ex dicitur q. optus factus.
dicitur. n. dicitur aut dicitur h. factus dicitur dicitur.
q. q. in eo ut dicitur h. dicitur dicitur dicitur. in h.
dicitur sed unius q. optus dicitur. q. dicitur. a. a. p. dicitur
plura q. optus e. q. nos uno q. optus dicitur dicitur
comprehendat in q. dicitur sed facta comparatione quoad
quantitatem aut differentiam ab alijs et plura plura
q. optus non exhaustivus. N. dicitur et dicitur dicitur
q. dicitur et dicitur q. dicitur in singulari nos dicitur
hoc dicitur expressas rationem dicitur dicitur
q. dicitur dicitur nos dicitur. ita part. q. dicitur
renunciatio aut dicitur mentalis plura q. optus dicitur.

Corollariis sunt
ut in dicitur
7^o

R. dicitur in dicitur in dicitur
q. dicitur dicitur dicitur
in dicitur in dicitur.

nota q. dicitur q. dicitur
dicitur

Caput IV. aliqua dicitur intellectus respectu actus
et h'illa, de h'ibz operatibus intellectus explicat

124

Inveniens in Ep'oe. q. q'ap'us p' dicitur ut quic
mens nullo p' copula affirmata ut dicitur in
q' copula negata. Porro in dicitur q'ap'us q'ap'us
ulq' talz ex ante p' p'licata allatua. Ergo
q' dicitur colligat ista. p' q'ap'us q' dicitur
ep'oe'is et dicitur p'lic' cu' absolute. sicut in ordine
utiq' ad altera p'lic' q'le h'e, sed ep'oe'is aut dicitur
in n' p'lic'at' e' dicitur in n' uadite ista dicitur q'ap'us
sed h' modificat' atq' non dicitur respectu q'ap'us
p' dicitur respectu culti, q'ap'us respectu culti dicitur
dicitur ep'oe'is et dicitur q'ap'us. ad uocula q' dicitur
si ep'oe'is affirmata aut non q' dicitur in negati
na. sicut particula Ergo in syllo h'ic q'le p' dicitur
et dicitur q'ap'us in dicitur, h'ic uoc' n' a' si p' dicitur
ulq' ad dicitur copula q' dicitur ex parte p' dicitur
h'ic, et Ergo ex p' dicitur q' dicitur, q' dicitur
dicitur q'ap'us, q' dicitur uoc' p' dicitur aut q' dicitur modifi
et et dicitur uoc' et ante comparat. ad dicitur in
nisi ad dicitur h'ic, q' in p' dicitur mentali ad dicitur
pluralitate q'ap'us cor h'ic n' h'ic in uoc' q' dicitur q'ap'us
libale componit uoc' uoc' ad dicitur, h'ic ut dicitur ex
p' dicitur et n' dicitur uoc' uoc' q' dicitur componit uoc'
dicitur h'ic, si ex q'ap'us uoc' et q'ap'us p' dicitur n' dicitur
h'ic dicitur q'ap'us copula h'ic uoc' qualitas componit pla
ne n' dicitur h'ic componit ut p' dicitur ostendit
v' n'q' uoc' h'ic uoc' et h'ic uoc' mandata in acci

colligat

etiam

15. April 1700
Gtwa

Prædatus mi tres libros Aristotelicos de fide.

De Veritate TITRA libri tertii

namque affirmatio, et negatio, et iudicium. Sed
non attingit ad fides. quod est veritate. et ali-

ad hunc iudicium intellectus cum dicit quod aliquid est aut
non est. Confirmatio hic enunciat naturaliter, non
habet autem falsam, ut patet ex illius tunc veritate
vel enunciatio mentali apprehensiva, quod non est iudicium
et non vera, nec falsa, sed ut gradualiter fuisse
vera, et non patet quod ab illa illud non magis
sive falsum dicitur, quam quod talis enunciatio fuit

Ad fidei unitatem
Rationis R. 2.

Ad hunc iudicium intellectus cum dicit quod aliquid est aut
non est. Confirmatio hic enunciat naturaliter, non
habet autem falsam, ut patet ex illius tunc veritate
vel enunciatio mentali apprehensiva, quod non est iudicium
et non vera, nec falsa, sed ut gradualiter fuisse
vera, et non patet quod ab illa illud non magis
sive falsum dicitur, quam quod talis enunciatio fuit
liberis quodlibet in se vera enunciatio quodlibet ultimam
et quod non alteri in se quodlibet cognoscant sed
de hunc compositionem quodlibet mediorum quodlibet non apphe-
ditur (sicut) signatur quodlibet unum ad alio: aliud. a.
et non unum quodlibet ad alio cognoscant. aliud
in illa tunc ut agnata spiritibus vocalis. quodlibet
ne: quodlibet non tunc non potest. a. a. potest, quodlibet
ad simplicia appheos plures illud hunc patet quodlibet
dubitare vel non aliud est quodlibet audita spiritibus illud
signata intellectus hunc quodlibet quodlibet fidei, et tunc
hunc tunc non quodlibet, aut dignoscant illud
in se, ad quodlibet hunc nec affirmare nec negare.

Corollaria
dubitare quodlibet

De Veritate TITRA
De Voluntate

Ad hunc iudicium intellectus cum dicit quod aliquid est aut
non est. Confirmatio hic enunciat naturaliter, non
habet autem falsam, ut patet ex illius tunc veritate
vel enunciatio mentali apprehensiva, quod non est iudicium
et non vera, nec falsa, sed ut gradualiter fuisse
vera, et non patet quod ab illa illud non magis
sive falsum dicitur, quam quod talis enunciatio fuit

De Voluntate, Caput 1^o quid

vel voluntas et de intellectu nobilitati

126

ut illi dicitur in sententiis et rationale, ibi de voluntate
 hoc est voluntas quod voluntas est anime agendum. Est a voluntate
 se in hoc est voluntas: sicut in. sicut omnes cognoscunt seque
 appetitum voluntatis ita intellectum quodque nobilitatem appetitum intellectum
 us quo experimur nos ea appetere, qua vera cognosci n
 potest ut de honestate media relata ad finem spirituales, unde
 unde est hunc appetitum agnovit philosophus 1. dicitur textus in
 70 magnum moralium cap. 17. pl. a voluntas brevis est
 descendi. Est appetitus liberis tendens in bonum et fa
 quum malum a deo appetitum, dicitur ab intellectu, tu quod n
 est de habitus obsequio per similitudinem cognitionis ut intellectus.
 cum quod ratio habet totum in actu processione simplici tunc ali
 cum boni: in actu fuga a deo mali, cum intellectu, quod ad
 appetitum curia unde quod ad intellectum curia factum occupat, dicitur
 ab appetitu voluntatis tu quod in malis est, tu quod curia, aliter
 bonum voluntas, et ab intellectu in non diriguntur, tu quod
 voluntas: tam longum quod sibi aliquo modo appetitum voluntatum
 aliterque facultates cognoscuntur ab intellectu et motus in hoc sub
 tas habet. **Sed** contumacia, utrum intellectus
 nobilitati sit: suppono a. cum s. p. de voluntate q. 22
 a. 10 et aliter autem textus q. Durandus in p. dicit q. 2
 Martini et aliter quodam voluntate potest velle dicitur
 in ab intellectu. Affirmant Scotus in q. dicit q. 2
 Gallus q. pl. q. 20 Henricus Gilbertus in q. 14 Bonaventura
 in Augustinus Gabriel. Martini in q. dicit q. 2
 ibidem. sed illorum est quod aliter et Gabriel voluntate no
 bilioris et intellectus. a. dicitur de voluntate potest
 ex actibus, et nobilitatis Gabriel est habita, et nobilitatis

in de voluntate agitur
quod voluntate agitur

voluntas voluntas

quod voluntas voluntas
ab intellectu

quod voluntas voluntas
ab appetitu voluntas

Contumacia a voluntas
intellectus voluntas

supponit voluntate in se
non aliter dicitur ab intellectu

Affirmat quod

Ratio voluntas

Præfatus in hoc libro Aristotelis de
Anima Disputatio IIIa libri IIIi.

Probabilior nota
negativa

Ratio et ratio

ad hunc amorem Dei. Hac et simili boni finit et cognitis
et habet illicite. Quædam et amor in voluntate
sed probabilior in negativa quæ tenet
et præterea per se. q. 22. a. 2. Sicut q. 10. d. 2. q. 9. Cap.
in 10. dicitur q. 2. v. 1. in 10. dicitur. Cap. 2. 11.
Ratio de anima cap. 11. q. 2. a. 2. et alij Aristoteles præterea
decernit a his operandi illas nam propriam illud ut
in nulla alia potest operante intelligit quæ illi obli-
viscent facit et illud sibi propria sua operatio
tenet una in se similitudine obli expiunt. Contra
u. voluntas te potest causa, nec obli gratias ubi facit
sed ad tenet in obli ab illud et tenet sibi q. 10. d. 2. q. 9.
de te largo intellectus ut facta a Deo, et tunc alio
logi beatitudine facti in operatio illud ponit sed
fundamenta de ratione. Quæ, illor adus voluta-
ti in gratia quæ non melius te in a. in gratia
conhi præterea operatio voluntate u. potest abola-
ta ex præterea actus in gratia conhi præterea in gratia
non desunt de te.

Quomodo intellectus moveat potestas
sibi subitas, et ipse moveat
ab intellectu.

Præterea voluntas de male
et alij potest non tenet

Præterea voluntas de male
et ad præterea

Præterea voluntas de male. Sicut in 10. dicitur q. 9.
ad hunc ad alia tam cupit quæ alia potestas sibi subitas
ut intellectus, tenet melius et optinos appetitum conciliat,
ad exercitum alia, moveat a. voluntas ab intellectu quo
ad specificatorem alia, quatenus illi obli una quæ
operari potest ab intellectu propende sed circa no-

Caput 116^o quomodo ^{agitur} intellectus moueat
potentias sibi subiectas, et ipsa moueat ab illis

facit sicut ipse est aliquid et passivus uoluntati

Dubium datur quod si uoluntas aliam potentiam physicam
intellectus moueat ad operationem et quod uoluntas uoluntate physica
non applicandi aliam potentiam ad operandum alij gloriatur illa physica
sicut quoniam ad ipsam aliam aliam potentiam sed
quodammodo aliam sicut potentiam a uoluntate, si quod ad
physicam influxum ad in ex naturali quodam potentiam quoniam
et quodam magisteria pendere etiam datur quod non dicitur ex capite
et. Ratio est, quod physice uoluntas quoniam non potest
aliquid esse aliquid dari tale quoniam potentiam utrum
operante et aliam operetur, si patet ex illo principio,
quod effectus a duabus causis utriusque totalibus naturalibus fieri non
potest, seu quoties aliqua causa est, etiam si in se ipsa est
sufficiens causa alij effectus, tamen totalis ratione illij nec
nova aliqua causa in effectum moueat, tamen non potest, aliam
causa officiosa auertere et gloriatur, potentiam, id est, et ea quod
in se habet est sufficiens principium, quo operatur id est, ut
et ratione illij quod uoluntas est effectus illij tamen non potest
etiam patet ex quoniam sensus interno et illij item sensus
externi et interni, nam nec intellectus uno sensu interno
nec externis uno interno operari potest et in sensu interno
nec ad intellectum nec ad sensationem externam effectus
conuenit igitur talis illijque aliam potentiam moueri
a uoluntate, si dicitur ita, cum illa quoniam est, et
illa sensu adente ipsa operetur

Abicitur
et uoluntas aliam potentiam
physicam applicandi moueat ad
operandum

quodammodo
intellectus moueat
ad operationem et quod uoluntas
uoluntate physica non applicandi
aliam potentiam ad operandum alij
gloriatur illa physica sicut quoniam
ad ipsam aliam aliam potentiam sed

quodammodo
intellectus moueat
ad operationem et quod uoluntas
uoluntate physica non applicandi
aliam potentiam ad operandum alij
gloriatur illa physica sicut quoniam
ad ipsam aliam aliam potentiam sed

26. adu. p. 1. q. 1.

Dubium datur quod si uoluntas seipsum in operandum
beat a cogitando illij da al nec si dicitur potentiam
tunc illa operari potest si semper pendere. tamen
Dubium datur
quod uoluntas seipsum
in operandum beat a cogitando
illij da al nec si dicitur
potentiam tunc illa operari
potest si semper pendere. tamen

Intellectus
aliam potentiam
physicam applicandi
moueat ad operandum
alij gloriatur illa
physica sicut quoniam
ad ipsam aliam aliam
potentiam sed quodammodo
intellectus moueat
ad operationem et quod
uoluntas uoluntate
physica non applicandi
aliam potentiam ad
operandum alij gloriatur
illa physica sicut quoniam
ad ipsam aliam aliam
potentiam sed

¶ Quid sit in tres libros Aristotelior de
Anima Disputatio 37a libri tertij.

Capitulum 33^o.
De Actibus voluntariis gene-
ralibus.

*in his actibus voluntariis
non est nisi in voluntate
operatio*

Supponenda hic est ea quod ideo propriis dicitur
de actibus voluntatis cum sint et ratione, et eadem
dicitur. Cap. 2. et app. pariter appetitibus animalibus
quod non est nisi in voluntate, aliter non operatur, et in
quod passiones proprias se mouentur, quod in his actibus
sunt alteratibus, et quatenus simul cum voluntate generalis
appetitibus animalibus, nisi quod et corpus quod operatur.

*voluntas in actu
non est nisi in voluntate
operatio*

Voluntas in actu est. Hinc patet et voluntate non bonorum adu-
m in malis, et quatenus. In potest actus vo-
luntatis generalis, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod

*Voluntas in actu
non est nisi in voluntate
operatio*

et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod

*Voluntas in actu
non est nisi in voluntate
operatio*

et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod

*Voluntas in actu
non est nisi in voluntate
operatio*

et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod

et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod

et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod
et in voluntate, et in appetitibus animalibus, quod

De Voluntate. Caput III. De libe- 130
tas voluntatis peculiaribus.

quod si operatur quomodo sit, ut videtur una non
est in se in sua potestate, sed ab alterius voluntate
est quod una se ostendit, quod in sua potestate, aut quod
in operante fatua, ipse se non potest in se habere
Intellectus. ut si deinde ut ipse distinguat, quod altera
in dedit, sed super addit affectu, quod sine hanc opera
et media quodam quomodo deinde et ipse quod est in
tentioni oppositae et affectus una sine absolute. In
hoc. ut. e. una eadem relati ad media et in electio
de illa voluntate una media quodam ut sine absolute
et deinde ad se non habet, et dicitur unum ad unum
de his utroque aliquid dicitur ab absolute in eodem ipse
sed et videri quod deinde una sine, deinde in se
quod una media uterque hanc. ut deinde et deinde eadem
circa media deinde in circa sine ut. sine absolute, quod
sicut. et. absolute, et sine in deinde, sed deinde
et sine una unum, deinde est ad sine deinde quod
deinde deinde absolute, in se absolute, quod sine absolute
deinde ad absolute et absolute deinde in se, quod
deinde sine absolute deinde et sine absolute, quod deinde
absolute, in deinde, quod sine unum absolute, quod
et sine absolute, quod deinde et sine absolute, aut unum
ad absolute, altera, quod sine absolute, aut sine absolute
quod sine absolute, sine
quod sine absolute, sine absolute, quod sine absolute, quod sine absolute
et sine absolute, et sine absolute, sine absolute, quod sine absolute
absolute, quod sine absolute, sine absolute, sine absolute, sine absolute

Contra

quod sine absolute, quod sine absolute

quod sine absolute

quod sine absolute, quod sine absolute

quod sine absolute, quod sine absolute

quod sine absolute, quod sine absolute, quod sine absolute, quod sine absolute

quod sine absolute

De Voluntate. Caput 5^{tu}. De arbitrio 131.
voluntatis peculiaribus.

tertio prout, ut frequenter nulli facere electio, q^d e
liberis exercitio; suspensa a voluntate est nulla ex propor-
tione iudicij eligere. Nam electio est alia generalis, aliudq^e
iudicium prouta nouitib^{us} donec alij nihil medullis
liberati proponat q^d ei placeat. Sed est electio specifica
sicut, op^{er} u. cu^m de modis proponendi nulla eligat, op^{er}
est iudicium nouo, suo modo ad generalia impellat. sicut
n^{on} posita officia mltitudo finit sine alio iudicio per
necesse inq^ueritio electio statim generalis, ita suspensa elec-
tio, ubi nulla alia iudicia mltitudo, sicut electio con-
mittat electio. Ad ista in primis bonu^m absolute
mala n^{on} est q^d a. Aug. in glendit q^d p^{er}mittit q^d
aliqua^m iudicia ducunt de malis comparate in
ad uicij bonu^m aliqua^m colu^m mali h^{ab}e^{re}, unde cu^m electio
nouu^m et plurib^{us} modis n^{on} h^{ab}e^{re} comparate sicut mi-
us eligi n^{on} p^{ot}est. ca^m n^{on} h^{ab}e^{re} malis eligentib^{us}. q^d est
consensu^m est alii voluntatis quo voluntas a^uta media
ab electio proponenda quasi una cu^m electio conu^{er}si in uno
modo est alij, complex^{us} complacita^m h^{ab}e^{re}. Dicitur ab electio
sicut deatru^m finit ab mltitudo g^{er}it^{us} n^{on} h^{ab}e^{re} complex^{us}
complacita^m a^uta media alij proponendi. Electio u^{er}
est esse dicit officia^m ergo^m medij ut in uicij
exp^{er}te fieri p^{ot}est ut in uicij n^{on} d^{ist}inguat^{ur} ab electio
cu^m non g^{er}it^{us} electio finit, voluntas statim est cauti
eligat in tali h^{ab}e^{re} alia lib^{er}is d^{ist}inguat^{ur} uicij g^{er}it^{us}
et electio^m finit est g^{er}it^{us} mltitudo lib^{er}is pro^uolita
ita voluntatis a^uta uicij^{us} medij, aut a^uta uicij ma-
dia^m sicut electio a^uta^m uicij^{us} alij p^{er} iudicium p^{er}-
nate^m quanto h^{ab}e^{re} uicij d^{ist}inguat^{ur} ab electio^m finit uicij^{us}
electio. Unde q^d ut ad uoluntate^m alij, a^uta g^{er}it^{us} p^{er} d^{ist}

De voluntate

De voluntate
Consensu^m q^d

De voluntate
De voluntate

Tractatus in tres libros Aristotelicos
de Anima Disputatio 1^a libri 1^o.

+ claud

Summa
de Anima

Summa per se anima naturalis dicitur ab Aristotele esse potentiam
quo potentia executiva applicata ad electum operatur
ad in actu a Nasq. p. 12. q. 47. Capitulo de
actu voluntatis in imperialis elatu. u. a potentia spe
culatib. habet, ita ut actus potentia q. voluntatis sub
ta. a. quatenus ex motivatione voluntatis agere motu
si ad actum. Cap. dubio 1^o explicat. prout dicitur magis dicitur
et ab eo per denominationem ordinatis voluntatis hanc
potentia sibi actum dicitur: nec a. apparet nec a.

Nota

si potentia electio opus est actu adu voluntatis
electio. quo potentia exequit ad opus applicat. in electio
perfecta completa, ex actu. Ingentia potentia operatur
potest ad opus pcedi, in actu alig. impedimenta
aut motus electio in hanc. plimul. fructu
eo actu voluntatis electio non delectat. di
ne oblonlo. p. fecta q. de. ca. causa oblonlo. et per
se. in p. fecta. u. tu. quasi. potest. cogitatio.

Nota
de Anima

Collatio
de Anima

Ex dictis pat. 1^o intellectum, et fructus. anima. hanc. elec
tio. u. p. fecta. et ubi. anima. media. de. nro. adu. actu
voluntatis. et electio. in. aliquo. negotio. fimo. hanc. in
p. a. appetit. bonitatis. adu. nri. et. max. simpli
ci. amore. q. et. voluntas. in. amore. idu. ca. ab. d.
ludens. q. d. mysticis. appetit. fimo. u. iudicium
electio. et. cali. oblo. p. media. q. q. oblonlo. et
intentione. in. e. modo. et. voluntate. succedit. max. dicitur
media. inuengit. et. eola. voluntate. p. fecta. q. hanc. q. hanc
p. opus. uocant. dicitur. adu. actus. ad. unum. p.
tuly. electio. p. fecta. in. potentia. exequit. p. fecta.

Capit 1

Handwritten text on the right page, partially visible.

De voluntate in tres libros Aristotelis
et prima. De voluntate.

voluntas est
liberum arbitrium

Voluntas est, ut sapienter dicitur in ordine ad aliud, scilicet
sua ratione aliquid malum committatur. Ita patet
ante ista per potentiam quod si sit alia voluntas non
sunt, si est, scilicet libere quod experientibus et intellectibus
si sit alia voluntas voluntatis. Maior est si sit de
terminata potentia ad operandum, aut est ex impetu rationis, aut
ex necessitate aliqua causa, potentia scilicet libera non
potest, sed non modo determinatur, quod aut per se
sunt causa ab alia ratione, aut a se, si ab alia
tunc, aut in deinde, ita libere illi sunt experientibus
non si a se, si aut potentia appetitiva, ad quod
est potentia scilicet libere est determinata per se
in voluntate voluntatis. Ita patet quod nullus alius
est voluntatis voluntatis quod voluntatis. Ergo
est alius intellectus, hoc determinat est experientibus
non deinde voluntatis, quatenus a voluntatis est in
potenti quod est ex ratione rationis. Interrogat
ex hoc cogitans quod dicitur quod voluntatis. De

De voluntate
liberum arbitrium

Voluntas est sola voluntatis scilicet libera est
scilicet potentia quod est a se. scilicet in se de se est
voluntas in se libere est est ex experientibus. alia
potentia si sit voluntatis quod scilicet libera est nulla
aliam super et per se potest voluntatis et libere
arbitrium rationis est potentia in se est voluntatis in
quatenus est potentia tendens in bonum. libere est
tunc in quatenus causa finis particularis et ex

libri tertij De Voluntate. Caput 1^o vi^o 136
De libero Arbitrio.

amabili, seu q. a mari pot. h. a q. debeat ama-
ri quare pot. q. uoq. iudic. rana rai p. nola - *Concedit*
tunc resp. adu. d. iudic. ille h. a cogit. ab. op.
placit. illu. ut de tali ab. dilig. n. g. r. p. l. m. u. a. *Terminu*
nullo agente explic. p. uolunt. n. amari p. l. q.
a Deo q. p. uoluntate ex imp. r. ma est. r. a. h. a.
p. h. y. n. i. o. p. d. e. t. e. m. i. n. a. r. e. t. u. c. h. i. n. a. u. s. e. r. u. s. l. i. b. e. r. i. t. a. t. i.
pot. a. u. a. l. t. e. r. a. p. o. q. u. o. l. u. n. t. a. t. i. c. o. n. t. r. a. r. i. u. m. a. d. t. e. m. u. t. i.
l. i. b. e. r. i. t. a. t. i. s. e. u. a. l. t. e. r. a. r. a. t. i. o. n. e. *Ex* o. i. b. u. s. h. a. c. t. i. o. n. e. d. u. c. i. t. u. r. *Ex* d. i. l. l. i. c. o. l. l. e. g. i. t. i. o. d. i. c. t. i. o. n. e. l. i. b. e. r. i. a. r. b. i. t. r. i. i.

Disputatio III^a

De Habitibus Animi.

Habitibus animi dicitur qualitates quae in se sunt habitibus animi sunt qualitates quae in se sunt
qualitatis exprime indeterminate ad unam exprime aliqua
potentia anima in operando naturaliter operatur (de operationibus de anima
n. seu p. se. insuis a Deo licet (Psychologic) dy q. d. n.
simplex nisi ad operandum ex pte obli. ut illud *habitus q. d. est completus*

De habitibus animae. Caput 14 De
Essentia, et subiecto habitus. 128

Physica referenda est multo. n. motu alternato humores
sicut aut dispellat qualitates q. impediant aliter mo-
tu membra q. q. sublati et potius qualitatibus quibus
a q. autate humoru. n. motu loquatur et similibus fa-
potius motiva q. membra despotie uoluntati substa-
si. cu. appetit et potestati in potestati. unde subditur
ideosq. uoluntati capere repugnet, tunc in uoluntati ad
unum determinat ut habitus h. operat, sed tunc ut
mi. q. potius q. impatiens et diuigentibus et in uoluntate
essentia habitus motu. Ceterum si auctores qualitates
illa ex par. uia idae. uia addos quosda. habitus
ad faciliore motu detinetur in membris q. exercitum
p. duos nos habitus in eligunt de nos q. isti sunt
motu. s. habitus q. so. a. p. illas habituales uoca-
uit. n. d. collegitur eadem falli in ponunt
habitibus in potestati uoluntati q. aliquid non desciplina
admittunt, et ab humana uia p. consuetudinis despo-
nunt, ad cito motu operanda. n. et illa potestati
omne solum ex ipse uoluntati officium inuoluntati par-
te. sicut appetit. unde fit ut illa ipse potestati q.
alia imaginatio exulet q. aliquid uoluntati, et
de habitibus habitibus loquatur. s. habitus, cu. q. so. a. p. ad in-
aut se. quodammodo habitibus in uoluntati, q. q. d. q. sue-
tudinis dicitur hinc nec hinc potestati p. ad
memoranda habitibus aliquos in habitibus distinctio
opus est. n. unde ex p. uia aut caput exultantur

Ratio patet.

si q. si in uoluntati
si q. si q. isti non co-
si adit

ita
Habitibus h. operatur in
phantasia uoluntati

Unde motu p. q. hinc
de a. dicitur

In hoc ad memoranda
si q. q. habitibus aliquos in
habitibus uoluntati

Tractatus in tres libros Aristotelici de

A una Disputatio, 17. libri terti.

quod est alia actus. 49. a. 3. Cap. 2. in 3. d. 2. q. 7. suar. act. 6.
ad substa. generat.

Ad utraque n. 8. Ratio illorum est, habitus effectivus generat ad
actum, et non ad aliquid nisi illius quod ad substantiam ac-

ty quem non nisi effectivus est intentionis, et intentio
sola quod ut addit non est modus, sed aliqua substantia, seu

entitas actus est facultatis. Atque hoc non est modus ca-

lucis intentionis actus ad id est nominatio optima ab
agenta melius dispositio: generat igitur effectivus ad actum ha-

explicite habet tamen partialis agere in quo potest facultas agat
igitur sine ratione a facultate portant lapidem quod unum

sed probabiliter mihi in q. d. act. Nat. disp. 8. 8.
Cap. 2. habitus nec ad substantiam, actus, nec ad intentionem

seu, sed tamen ad modum facultatis quod est in ipso actu generat
seu, ad substantiam actus est generat. Ex eo quod in causis

subordinatis, si una aut ex his sufficiens principium ali-

cuus effectus idem est rationem quod in se est, plures illius
causa naturali est principium, quia plures substantias est: nec a-

nihil frustra facultas, et potest colari si est appetit
et potest in specie est cognoscit et principium ad qua-

te sufficiens ad actus quos idem est rationem quod in
illis idem substantiam, seu entitatem appetit, quod est ad inge-

rum sit alia causa partialis subordinata ad ingere
a si habitus generat ad substantiam actus, nec de-

bitus non nisi ut causa subordinata potest generat
quod sine potest habitus nihil potest agere quare ex-
plicit ad utrumque in d. 2. q. 7. lapidem potestibus indistinctis

Explicit Disputatio
in 3. d. 2. q. 7.

Tractatus in tres libros Aristotelis de
Anima. Disputatio xv. libri tertii.

Exemplum admodum
in rephatur.

Exemplum admodum lapidem negandum se proies generis nihil p[ro]vidom
lapid[em] r[ati]o n[on] n[on]q[ue] ulla cauere[re] lapid[em] h[ic] p[ro]vidom
inofaciedo, et molliendo lapid[em] aliqua qualitate in
ipso p[ro]cipiet scilicet si potia magis despecta manet
nulla t[ame]n sit alia ab actib[us] p[re]dictib[us] ead[em] r[ati]o p[er]
subseq[ue]ntes alius n[on]o aliuq[ue] qualitate p[re]stanti
p[er] actio[n]e[m] habitari poterit, et sic n[on]q[ue] habitus p[ro]vidom
sunt. si dicant p[er] aliu[m] et sequentes autem aliqua
impedim[en]ta, quare q[ui] n[on] h[ab]et impedim[en]ta aut. r. s[ed] m[agis]
ap[er]ta potia n[on] ex[er]cit[ur] si m[agis] aliud e[st] h[ic] p[er] h[ic]
habitus opponitur, et potia ex p[ar]te caret habitib[us] q[ui] et
p[er] se h[ab]it[us] opponit[ur] h[ic] aut[em] h[ic] p[er] habitib[us] opponit[ur]
q[ui] si p[er] aliu[m] auferat aliq[ui]d habitib[us] opponit[ur] u[bi] q[ui]
q[ui] n[on] e[st] h[ic] ut p[ro]ducit aliq[ui]d ueluti q[ui] fieri
expellat q[ui]d[am] uel[ut] q[ui] si p[er] h[ic] impedim[en]ta r[ati]o
ulla p[er] alia potia, sed p[er] r[ati]o[n]e[m] q[ui] in ead[em] sub-
to tolli p[ot]est d[omi]n[us] impedim[en]ta h[ic] p[er] q[ui] magis aliu[m] p[er]
potia officiat id e[st] i[n]q[ui] tua n[on] p[ro]ducit q[ui] q[ui] cur
h[ic] potia ut alia incipit h[ic] offed[er]it ad[er]it h[ic] p[er]
actu[m] u[bi] ex se p[ro]ducit u[bi] p[er] q[ui] ead[em] r[ati]o e[st]
ut alio. Ca[us]a r[ati]o[n]e[m] id q[ui] p[er] q[ui] u[bi] actu[m] p[ro]ducit
h[ic] q[ui] qualitate ueluti d[omi]n[us] ab habitib[us] q[ui] p[er]
bur[us] de efficitur. Cap. 10. et q[ui]da[m] p[er] h[ic] p[er] h[ic] p[er]
p[er] q[ui] nulla p[er] r[ati]o d[omi]n[us] h[ic] magis u[bi] ueluti
qualitas q[ui] efficit p[er] aliu[m] et ueluti aliu[m] m[agis] h[ic]
potia ad id[em] ueluti et similes actus aliu[m] q[ui]